tes a certificados de profesionalidad, se financiarán con cargo a los créditos autorizados 
en la aplicación presupuestaria 140130000 G/242B/48000 TE24008001, en el proyecto 
20210478 “becas y ayudas a alumnos que participan en acciones formativas ligadas a la 
obtención de certificados de profesionalidad”, por importe de ciento cincuenta mil euros 
(150.000,00 €).

b) �Las becas y ayudas a que tengan derecho las personas trabajadoras desempleadas que 
participen en las acciones formativas y, en su caso, prácticas profesionales, que no son 
conducentes a certificados de profesionalidad, se financiaran con cargo a los créditos